XXXIX^r

Pärast seda, taevaminemispüha laupäeval, kui ta pidi järgmisel päeval armulauale minema, ja kui ta oli pärast vesprit armulauda saanud, jäi ta palvetamiseks pärast teiste lahkumist üksi kirikusse. Ja näe, järsku ja ootamatult pani see äge vaenlane, kõige hea vastane, tema südamesse sellise õuduse ja südame paanika, et ta 184 uskus, et kirik kukub kokku ja oli sellepärast peaaegu minestuses. Ja natukese aja pärast, kui ta oli jõu kokku võtnud ja sai aru, et tegemist on deemoni rünnakuga, sai veel julgust juurde ülistas nüüd Jumalat, keda ta enne oli vaikselt häälel palvetades kiitnud, valjul häälel lauldes, deemoni segaduseks, unustades isegi koha, kus ta oli. Mina olin just siis eraklas ja kui kuulsin seesugust laulu, imestas, mis see küll on, tegin akna lahti ja kirikusse vaadates nägin, et see on tema. Sellepärast läksin välja ja ruttu kirikusse sisse. Ja leidsin ta seal üksi; oli juba laulmise jätnud ja püsivas palves. Aga kui ma lähedale läksin, et kuulata, tõmmati tal pidevalt see raamat käest, kust ta palvetas ja visati suure jõuga maha, aga tema ise paisati julmalt maha ja suruti vastu seinat. Siis ma läksin ta juurde, tõstsin raamatu põrandalt üles, panin kinni ja asetasin tema kõrvale pingile, ning teda kuulates kuulsin paljut, mida ta iseeneses rääkis. Muuhulgas ütles ta: „Mida sa siin teed, kuri vaim? Mitte kuidagi ei saa sa mind sundida armsa Jumala kiitmist lõpetama.“ Ja kui ta oli seda palju muud sedamoodi öelnud, tõusis jälle põlvedele püsti. Mina aga, tahtmata teda segada, läksin välja, panin kõik kiriku ukсед ümberringi kinni peale ühe, kustkaudu ta välja saaks. Ja tema ise, lõpetanud palvetamise, läks natukese aja pärast koju. Selsamal ööl aga, kui ta oli palves, tulid deemonid, tahtes teda palvetamisel takistada, ja pigistasid kõiki ta ihuliikmeid nagu pressi all. Kuid ustav Jumal, kes tema peale lootjaid ialgi

	<p>deserit, suam dilectissimam sponsam ab hac angustia eripuit et, confortans eam, uires eundi ad ecclesiam tribuit; vbi post communionem sibi ipsi auolauit et in corde sui dilectissimi sponsi feliciter repausauit et, sequens suum sponsum, ascensionis festum ueraciter celebrauit. In quo quidem festo /185/ inter plurima uerba melliflua uersum illum: »ascendit deus in iubilacione», non sine uero cordis iubilo sepissime recitauit, Insuper et in magno gaudio usque ad dominicam sequentem perdurauit. Post illam uero dominicam cor eius usque in penthecosten in magno tedio fuit et orare sine magna difficultate non potuit. preterea dominus ardentissimum desiderium cordi eius inspirauerat pro absolucione anime cuiusdam sui specialis amici, uidelicet domini iohannis bone memorie sacerdotis. desiderauit enim pro suis negligenciis sibi quecumque tormentorum genera infligi, ut dominus per suam misericordiam ipsum a penis breuiter eripere dignaretur; sed benignus et misericors dominus* desiderium, utique a suo spiritu inspiratum, frustrari non permisit. porro per tres noctes ante festum pentecostes ex diuina permissione uenit ille malignissimus spiritus in thalamum uirginis, in specie ipsius sacerdotis defuncti, horribili aspectu, et lamentabili uce se eternaliter dicebat dampnatum, exponens ei singulas et diuersas sue dampnacionis causas, scilicet, quia ei familiaris fuerit, et alias quam plures raciones, per singulas tres noctes cor eius miserabiliter et ultra quam credi possit affligebat. sed uirgo cristi cor suum omnino afflictum sursum ad dominum erigebat et animo turbato hoc intra se decebat: »Numquid, karissime pater et domine, hic tuus famulus a facie tua peribit, quem michi, ancille tue, tam familiarem et obsequiosum et ad omnia mirabilia tua fecisti credulum et deuotum? de cuius eciam saluacione cordi meo ueeram spem et plenariam fiduciam tribuisti? quid ergo faciam? quo me diuertam? hic enim si a uultu tuo separabitur, totalis mea fiducia et spes /186/ frustrabitur». hec et hiis plura similia ea loquente,</p>	XXXIXr ²
--	--	---------------------